



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I

DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, DESTINADOS AO ALMOXARIFADO CENTRAL DESTA MUNICIPALIDADE, conforme especificações dos anexos I e II.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	COTA PRINCIPAL - Toalha de papel – simples - interfolhada institucional; celulose virgem; quantidade de dobras 02 dobras; na cor branca; alvura iso maior que 85%; quantidade de pintas menor que 5mm2/m2; tempo de absorção de água menor que 6 segundos; capacidade de absorção de água maior que 5 g/g; quantidade de furos menor que 10mm2/m2; resistência a tração a úmido maior que 90 n/m; conforme norma da ABNT NBR ABNT 15.464-7 e 15.134; características complementares: matéria prima 100% celulose virgem; gramatura mínima 28g/m², dimensão mínima da folha 20,5 x 22,5 cm; embalados em papel-celofane, com peso mínimo de 1290 gr. Cada pacote com 1000 folhas, acabamento gofrado; rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de folhas, dimensão da folha; nome do fabricante e fantasia, cnpj; e-mail e telefone do sac	14.063 UNIDADES	R\$ 19,36	R\$ 272.259,68
02	COTA RESERVADA - Toalha de papel – simples - interfolhada institucional; celulose virgem; quantidade de dobras 02 dobras; na cor branca; alvura iso maior que 85%; quantidade de pintas menor que 5mm2/m2; tempo de absorção de água menor que 6 segundos; capacidade de absorção de água maior que 5 g/g; quantidade de furos menor que 10mm2/m2; resistência a tração a úmido maior que 90 n/m; conforme norma da ABNT NBR ABNT 15.464-7 e 15.134; características complementares: matéria prima 100% celulose virgem; gramatura mínima 28g/m², dimensão mínima da folha 20,5 x 22,5 cm; embalados em papel-celofane, com peso mínimo de 1290 gr. Cada pacote com 1000 folhas, acabamento gofrado; rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de folhas, dimensão da folha; nome do fabricante e fantasia, cnpj; e-mail e telefone do sac	4.687 UNIDADES	R\$ 19,36	R\$ 90.740,32
03	COTA PRINCIPAL - PAPEL HIGIÊNICO; Folha dupla picotada, macio, cor branco extra, produzido a partir de 100% (cem por cento) de celulose virgem, dimensão de 10cm x 30 metros - Pacote com 04 rolos.	14.063 PACOTES	R\$ 6,85	R\$ 96.331,55
04	COTA RESERVADA - PAPEL HIGIÊNICO; Folha dupla picotada, macio, cor branco extra, produzido a partir de	4.687 PACOTES	R\$ 6,85	R\$ 32.105,95



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	100% (cem por cento) de celulose virgem, dimensão de 10cm x 30 metros - Pacote com 04 rolos.			
05	COTA PRINCIPAL - PAPEL HIGIÊNICO caixa com 08 rolos de 500 metros, 100% celulose virgem com laudo/ficha técnica.	844 CAIXAS	R\$ 123,60	R\$ 104.318,40
06	COTA RESERVADA - PAPEL HIGIÊNICO caixa com 08 rolos de 500 metros, 100% celulose virgem com laudo/ficha técnica.	281 CAIXAS	R\$ 123,60	R\$ 34.731,60
07	COTA PRINCIPAL - PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE, absorvente, macio, picotado, rolo com 50 metros, embalados em pacotes com 04 rolos, reembalados em fardos com 64 rolos. Composto de 100% celulose virgem expresso na embalagem, na cor branca, folhas duplas, de alta qualidade, com alvura difusa UV calibrado no mínimo 98% conforme ABNT NM ISO 2470:2001, pintas inferior a 1mm²/m², conforme ABNT NBR 8259:2002, tempo de absorção de água menor que 4s, conforme ABNT NBR NM ISO 15134:2007	3.375 PACOTES	R\$ 21,08	R\$ 71.145,00
08	COTA RESERVADA - PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE, absorvente, macio, picotado, rolo com 50 metros, embalados em pacotes com 04 rolos, reembalados em fardos com 64 rolos. Composto de 100% celulose virgem expresso na embalagem, na cor branca, folhas duplas, de alta qualidade, com alvura difusa UV calibrado no mínimo 98% conforme ABNT NM ISO 2470:2001, pintas inferior a 1mm²/m², conforme ABNT NBR 8259:2002, tempo de absorção de água menor que 4s, conforme ABNT NBR NM ISO 15134:2007	1.125 PACOTES	R\$ 21,08	R\$ 23.715,00
Valor Total da Proposta:			R\$ 725.347,50	

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexecutáveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.